# **Eckernförde Touristik & Marketing GmbH**

Eckernförde Touristik & Marketing GmbH - Am Exer 1 - 24340 Eckernförde

## Attraktivierung der Eckernförder Innenstadt

Arbeitskreis: Ort zum Miteinandererleben

Termin: 03. Juni 2024, 18:30 - 19:30 Uhr

# 1. Begrüßung durch Stefan Borgmann

#### 2. Schulhof Willers Jessen Schule:

- Umsetzung erfolgreich und vollständig abgeschlossen
- Der "neue" Ort zum Verweilen in der Innenstadt wird bereits sehr gut und oft von Jung und Alt bei allen Wetterlagen angenommen
- Ein E-Sports Turnier ist am 09. August 2024 auf dem Platz geplant
- Am 10. und 11. August schließt sich das Sommerkino an
- Am Hafen findet ein Public Viewing aller Deutschland EM Spiele vom 14. Juni bis zum 14. Juli 2024 statt
- Die Sportbox wird Anfang Juni am Strand aufgestellt

#### 3. Konkrete Projektideen

• Bunte Motive für Überspannungen in der Innenstadt (St. Nicolai-Straße, Kieler Straße, Frau Clara. Straße). Angebote. Für zwei Motiv-Optionen einholen. Die ETMG klärt die Machbarkeit mit der Stadtverwaltung ab. Ein Antrag für die zeitnahe Umsetzung soll möglichst zeitnah in den kommunalen Gremien gestellt werden.

### 4. Weitere Projektideen

- Aktion "Steckplatz": ETMG fragt bei den Geschäften und der Zielgruppe an, ob Bedarf an der Aktion besteht.
- Barrierefreie Umgestaltung der Stadthalle: Ein Antrag von der Politik bezüglich der Umsetzung wird in den Gremien vorgestellt
- Integrativer Spielplatz am Borbyer Ufer: Abstimmung ETMG mit der Stadt und dem Beirat für Menschen mit Behinderung wird vorgenommen.
- QR-Codes in der Innenstadt: Prüfung Instawalk, Bewegtbild oder Kurzclips etc., beispielsweise Green Screen Walk of Fame mit QR-Codes versehen
- Sportevents Wochenplaner: Vereine, Studios abfragen (Informationen, Programme)
- Hinweis auf das neue "Eckernförder Kulturnetz"
- Zielgruppe Jugendliche: Graffiti Wand prüfen



# Eckernförde Touristik & Marketing GmbH

Eckernförde Touristik & Marketing GmbH - Am Exer 1 - 24340 Eckernförde

Mit frischen Ostseegrüßen

Stefan Borgmann

Geschäftsführer

Eckernförde, den 12. Juni 2024

Geschäftsführer: Stefan Borgmann Aufsichtsratsvorsitzende: Iris Ploog

Registergericht Kiel Handelsregister-Nr.: HRB 74 EC Steuernr.: 15 29 30 68 64